

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2010 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2010-TJ/AM

Processo Administrativo nº 18405/2010. **Modalidade de Licitação:** Pregão Presencial nº 012/2010. **Objeto:** Registro de preços para aquisição eventual de material de expediente, para atender ao Tribunal de Justiça do Amazonas, por um período de 12 (doze) meses. **Ata de Registro de Preços (ARP)** nº 004/2010. **Vigência:** O prazo de vigência da presente Ata será de 12 (doze) meses. **Órgão Gerenciador:** TJ/AM. Conforme segue:

LOTE 01						
EMPRESA VENCEDORA: LEONORA COMÉRCIO DE PAPÉIS, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.						
CNPJ: 03.064.692/0003-91			TELEFONE(S): 3613-1382 / 3663-1156 / 9981-5351			
ENDEREÇO: AV. MAUÉS, 1147, CACHOEIRINHA – MANAUS/AM.						
REPRESENTANTE LEGAL: PEDRO GOMES DE ALMEIDA						
RG: 1587676 – SSP/AM			CPF: 018.219.202-44			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Papel ofício A4, formato: 210x297mm, gramatura 75g/m2. Resma com 500 Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 5000 resmas.unidades.	Resma	15000	REPORT	8,49	127.350,00
VALOR TOTAL (R\$)		R\$ 127.350,00				

LOTE 02						
EMPRESA VENCEDORA: MAXPEL COMERCIAL LTDA.						
CNPJ: 84.509.264/0001-65			TELEFONE(S): 3635-0099 / 3635-0022 / 3635-0181 / 3635-0177			
ENDEREÇO: RUA EMÍLIO MOREIRA, 1468, PRAÇA 14 DE JANEIRO – MANAUS/AM.						
REPRESENTANTE LEGAL: MANUEL ELIAS PEREIRA						
RG: 5969590 - SESEP			CPF: 272.755.312-91			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Álcool frasco com 500ml, etílico hidratado 92,8° INPM (96,0° GL). Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 50 unidades.	Unidade	200	Santa Cruz	2,10	420,00
2	Almofada para carimbo com tampa metálica e tinta nº 04, medida: 8,4x14,9cm (cor azul). Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 50 unidades.	Unidade	200	Japan	6,90	1.380,00
3	Apontador escolar, com coletor retangular, medida: 48X25mm. c/depósito e	Unidade	2000	Cis	0,40	800,00

	lâmina aço inoxidável. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 500 unidades.					
4	Barbante rubi nº 08, 71m-50gr, cor branco. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 300 unidades.	Unidade	1000	Soberano	1,05	1.050,00
5	Borracha branca para lápis, medidas:44x22x11mm, com capa plástica, protetor e aplicação para lápis. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 500 unidades.	Unidade	2000	Maripel	0,42	840,00
6	Bobina "57x60" para calculadora. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 50 unidades.	Unidade	100	Jandaia	0,67	67,00
7	Caixa para arquivo morto, plástico, medidas: 250x130x360mm, com o fundo fechado, cores: amarela e azul (50% de cada). Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 5000 unidades.	Unidade	15000	Polibras	2,70	40.500,00
8	Caneta marca texto, material plástico, tipo ponto fluorescente, a base d'água, destaca texto, cores amarelas e verde (50% de cada). Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 1000 unidades.	Unidade	3000	Maxprint	0,60	1.800,00
9	Caneta azul, esferográfica cristal, ponta média de cobre 1mm, esfera tungstênio. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 2000 unidades.	Unidade	8000	Bic	0,45	3.600,00
10	Caneta preta, esferográfica cristal, ponta média de cobre 1mm, esfera tungstênio. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 2000 unidades.	Unidade	8000	Bic	0,45	3.600,00
11	Caneta vermelha, esferográfica cristal, ponta média de cobre 1mm, esfera tungstênio. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 500 unidades.	Unidade	1000	Bic	0,45	450,00
12	Lápis comum nº 02. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 1000 unidades.	Unidade	3000	Serelepe	0,12	360,00
13	Cesto tipo lixeira, material plástico.	Unidade	200	Plasvale	2,80	560,00

	Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 100 unidades.					
14	Clips nº 2/0, caixa com 100 unidades, niquelados. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 500 caixas.	Caixa	1500	Chaparrau	1,40	2.100,00
15	Clips nº 4/0, caixa com 50 unidades, niquelados. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 500 caixas.	Caixa	1500	Chaparrau	1,25	1.875,00
16	Clips nº 6/0, caixa com 50 unidades, niquelados. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 500 caixas.	Caixa	1000	Chaparrau	2,00	2.000,00
17	Clips nº 8/0, caixa com 25 unidades, niquelados. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 500 caixas.	Caixa	1000	Chaparrau	1,45	1.450,00
18	Cola em bastão, 10 gramas, secagem rápida. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 1000 unidades.	Unidade	3000	Acrilex	1,20	3.600,00
19	Cola líquida escolar, lavável, secagem rápida, não tóxica, 90 gramas. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 500 unidades.	Unidade	1000	Colapel	0,80	800,00
20	Colchete nº 10, 40mm, material metal, tipo gancho, niquelado, caixa com 72 unidades. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 250 caixas.	Caixa	500	Acc	2,90	1.450,00
21	Colchete nº 12, 40mm, material metal, tipo gancho, niquelado, caixa com 72 unidades. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 250 caixas.	Caixa	500	Acc	4,00	2.000,00
22	Corretivo líquido, tipo caneta, 08ml, à base d'água. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 250 unidades.	Unidade	1000	Pointer	2,50	2.500,00
23	Fita adesiva incolor, medidas: 50mmx50m. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 250 unidades.	Unidade	1000	Eurocel	1,70	1.700,00
24	Fita adesiva incolor, medidas: 25xmm50m. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 250 unidades.	Unidade	1000	Eurocel	1,10	1.100,00
25	Fita gomada de papelão, rolo com medidas: 50mmx50m. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 1000 unidades.	Unidade	3000	Eurocel	5,92	17.760,00

26	Flanela 100% algodão, cor amarela, medidas: 39cmx59cm. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 100 unidades.	Unidade	200	Mc	1,19	238,00
VALOR TOTAL (R\$)		R\$ 94.000,00				

LOTE 03						
EMPRESA VENCEDORA: TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA - EPP						
CNPJ: 84.107.895/0001-58			TELEFONE(S): 3237-1454			
ENDEREÇO: RUA PRESTE JOÃO, 55, CONJUNTO 31 DE MARÇO, JAPIIM – MANAUS/AM.						
REPRESENTANTE LEGAL: YANO GONÇALVES MAIA						
RG: 656712 – SSP/AM			CPF: 201.697.952-68			
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Etiqueta adesiva, tamanho: 98x138,5mm, com 02 unidades por folha (A5). Obs.: 1. Embalagem (caixa) com 2.000 folhas A4, total de 4.000 etiquetas; 2. Quantitativo mínimo por contratação 80000 unidades.	Unidade	320000	Print Label	0,11	35.200,00
2	Etiqueta adesiva, tamanho: 149x48mm, 06 unidades por folha (A4). Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 5000 unidades.	Unidade	15000	Print Label	0,05	750,00
3	Papel almaço com pauta e margem, caderno com 10 folhas. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 100 cadernos.	Caderno	500	Credial	0,62	310,00
4	Papel térmico para fax, bobina 216mmx30m. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 250 unidades.	Unidade	500	Maxprint	3,00	1.500,00
5	Papel ofício A4 reciclado, formato 210x297mm, gramatura 75g/m2. Resma com 500 unidades. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 500 resmas.	Resma	2000	Jandaia Eco	9,32	18.640,00
VALOR TOTAL (R\$)		R\$ 56.400,00				

LOTE 04						
EMPRESA VENCEDORA: O. P. C. DISTRIBUIDORA LTDA. - EPP						
CNPJ: 05.532.528/0001-25				TELEFONE(S): 3237-7144 / 3233-6312		
ENDEREÇO: RUA HENRIQUE MARTINS, 357, CENTRO – MANAUS/AM						
REPRESENTANTE LEGAL: PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO						
RG: 73000				CPF: 001.676.732-20		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Furador de papel, para perfurar 20 folhas de papel (gramatura do papel 75g/m2), material de metal e plástico, cor azul ou preto, com base plástica. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 250 unidades.	Unidade	500	Grampline	10,80	5.400,00
2	Furador de papel, para perfurar 60 folhas de papel (gramatura do papel 75g/m2), material metal e plástico, cor azul ou preto, com apoio emborrachado e centralizador de papel. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 50 unidades.	Unidade	100	Grampline	37,00	3.700,00
3	Garrafa térmica de mesa, material plástico, capacidade 1 litro, com tampa externa rosqueável. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 50 unidades.	Unidade	100	Invicta	14,10	1.410,00
4	Grampeador, capacidade 100 folhas de papel com gramatura 75g/m2, estrutura metálica para grampear, com apoio emborrachado. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 50 unidades.	Unidade	100	Grampline	31,40	3.140,00
5	Grampeador, tamanho 20cm, apoio anatômico, corpo metálico, depósito com face de segurança, base com borracha para não deslizar, para grampear 20 folhas de papel com gramatura 75g/m2. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 250 unidades.	Unidade	500	Adeck	14,90	7.450,00
6	Grampeador, tamanho 12cm, apoio anatômico, corpo metálico, depósito com face de segurança, base com borracha para não deslizar, para grampear 20 folhas de	Unidade	1000	Grampline	6,90	6.900,00

	papel com gramatura 75g/m. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 250 unidades.					
7	Grampo para grampeador 23/13, caixa com 1.000 unidades galvanizados. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 50 caixas.	Caixa	100	Acc	1,95	195,00
8	Grampo para grampeador 26/6, caixa com 5.000 unidades galvanizados. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 250 caixas.	Caixa	1000	Acc	1,90	1.900,00
9	Grampo trilho metal para pasta, tipo trilho 80mm, caixa com 50 jogos. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 50 caixas.	Caixa	150	Acc	5,10	765,00
10	Liga elástica fino (borracha natural), peso líquido 50g, diversas cores, pacote com 65 unidades. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 500 pacotes.	Pacote	2000	Red Bor	0,95	1.900,00
VALOR TOTAL (R\$)		R\$ 32.760,00				

LOTE 05						
EMPRESA VENCEDORA: O. P. C. DISTRIBUIDORA LTDA. - EPP						
CNPJ: 05.532.528/0001-25				TELEFONE(S): 3232-0390 / 3232-5183 / 3232-3708 / 3234-8669		
ENDEREÇO: AV. BORBA, 604, CACHOEIRINHA – MANAUS/AM						
REPRESENTANTE LEGAL: PEDRO VIEIRA DE CASTRO FILHO						
CPF: 001.676.732-20				CPF: 018.219.202-44		
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Copo descartável de 200ml (para água), cor branco, pacote com 100 unidades. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 2500 pacotes.	Pacote	10000	Copobras	2,50	25.000,00
2	Copo descartável de 50ml (para café), cor branco, pacote com 100 unidades. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 250 pacotes.	Pacote	1000	Copobras	1,04	1.040,00
3	Guardanapo de papel, cor branca, com 50 unidades, medida mínima de 33x33cm. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 500	Pacote	2000	Vily	1,04	2.080,00

	pacotes.					
4	Molha dedos, umedecedor de dedos com gel, não tóxico-inodoro, peso líquido 12 gramas, com prazo de validade de 12 meses. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 250 unidades.	Unidade	500	Radex	2,02	1.010,00
5	Pasta transparente com canaleta removível, plástica, incolor. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 500 unidades.	Unidade	2000	Pasclone	1,10	2.200,00
6	Pasta transparente c/elástico, tamanho ofício, com aba e elástico plástica, incolor, tamanho ofício. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 1000 unidades.	Unidade	2000	Plasclone	0,85	1.700,00
7	Pasta de A-Z ofício, lombo estreito, tipo tigrada, prendedor interno, ferragem removível, revestida dentro e fora, com plástico resistente. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 250 unidades.	Unidade	1000	Frama	3,50	3.500,00
8	Pasta de A-Z ofício, lombo largo, tipo tigrada, prendedor interno, ferragem removível, revestida dentro e fora, com plástico resistente. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 250 unidades.	Unidade	1000	Frama	3,65	3.650,00
9	Pasta classificadora em papelão, plastificado, tamanho ofício, com grampo e trilho. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 250 unidades.	Unidade	1000	Frama	0,86	860,00
10	Pasta classificadora de plástico, incolor, cristal, com grampo e trilho, medindo 238x335x15mm. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 1000 unidades.	Unidade	5000	Alaplast	0,85	4.250,00
11	Pasta transparente tipo "L", plástica, incolor. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 500 unidades.	Unidade	1000	Dac	0,65	650,00
12	Pasta plástica com elástico, transparente, cristal, tamanho ofício, medindo 245x335mm, altura 40mm. Obs.: Quantitativo mínimo	Unidade	1000	Alaplast	1,95	1.950,00

	por contratação 250 unidades.					
13	Pasta tipo suspensa, com haste, aplicação documentos. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 250 unidades.	Unidade	1000	Frama	1,25	1.250,00
14	Pilha palito, tipo alcalina, "AAA" LR03-2B 1.5v nominal. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 250 unidades.	Unidade	1000	Panasonic	2,00	2.000,00
15	Pilha pequena, tipo alcalina "AA" LR6-2BT 1.5V nominal. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 250 unidades.	Unidade	1000	Panasonic	2,20	2.200,00
16	Folhas auto-adesivos para recados removíveis, cor amarela, medidas: 76mmx102mm, bloco com 100 folhas. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 1000 blocos.	Bloco	3000	Adelbras	1,74	5.220,00
17	Folhas auto-adesivos para recados removíveis, cor amarela, medidas: 38mmx51mm, com 04 blocos de 100 folhas. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 1000 blocos.	Bloco	3000	Adelbras	2,07	6.210,00
18	Taxinha percevejos, material metal, tratamento superficial niquelado. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 50 caixas.	Caixa	100	Baxmann	1,40	140,00
19	Tesoura grande, tamanho:20cm. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 250 unidades.	Unidade	1000	Brw	3,49	3.490,00
20	Tesoura pequena, tamanho: 14cm. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 250 unidades.	Unidade	500	Brw	1,10	550,00
VALOR TOTAL (R\$)		R\$ 68.950,00				

LOTE 06	
EMPRESA VENCEDORA: C. P. GUIMARÃES - EPP	
CNPJ: 01.715.821/0001-77	TELEFONE(S):
ENDEREÇO: RUA BORBA, 604, CACHOEIRINHA, MANAUS/AM.	
REPRESENTANTE LEGAL: CARLOS PAIVA GUIMARÃES	
RG: 0244267-1	

LOTE 06						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1	Liga elástica para processo, cor branca, grafado TJ/AM em preto ou vermelho, medindo 40mmx250mm. Obs.: Quantitativo mínimo por contratação 250 unidades.	Unidade	1000	FC	8,90	8.900,00
VALOR TOTAL (R\$)		R\$ 8.900,00				

Valor global do Pregão Presencial em epígrafe de **R\$ 388.360,00** (trezentos e oitenta e oito mil e trezentos e sessenta reais). Manaus, 17 de dezembro de 2010.

Desembargador **João de Jesus Abdala Simões**
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas